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§ 44
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 45
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Jania Kleimola ja Anna 
Yltävä.

 

 

 

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

 

 

 

- Tuusulan hyvinvointikertomuksen 2021 esittely lautakunnille klo 17-17.50 Teams-
kokouksena, Heidi Hagman ja Marjo-Kaisa Konttinen

- INFO klo 18.00-18.50, Tekojää- ja liikuntasaliselvitys, Jarno Rekonius, SportVenue
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§ 46
Tuusulan urheilukeskus, monitoimihallin hankesuunnitelma ja toiminnan järjestäminen

TUUDno-2022-1042

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva, Markku Vehmas
risto.kanerva@tuusula.fi, markku.vehmas@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, talousjohtaja

Liitteet
1 Monitoimihalli huonetilaohjelma Arkmill Oy 2022
2 Monitoimihalli pohjapiirustus 2krs.pdf
3 Monitoimihalli, pohjapiirustus 1krs
4 Monitoimihalli, 3D kuvituskuva sisältä.pdf
5 Monitoimihalli, 3D kuvituskuva ulkoa.pdf
6 Monitoimihallin sijoittuminen, asemapiirros.pdf
7 Tuusulan urheilukeskuksen monitoimihalli, FCG 2019.pdf
8 Urheilupuisto, yleissuunnitelma 2018.pdf
9 Urheilupuisto, yleissuunnitelmaselostus 2018.pdf

Taustaa 

Tuusulan urheilukeskuksen kaavamuutos hyväksyttiin syksyllä 2018 ja sai lainvoiman 
vuoden 2019 alussa. Kunta ryhtyi toimiin alueen liikuntapaikkojen ja liikuntahallien 
kehittämiseksi. Kuntatason tavoitteena on kehittää urheilukeskuksesta yksi Helsingin 
seudun parhaista omaehtoisen harrastamisen ja aktiivisen valmennustoiminnan 
ympäristöistä. 

Urheilukeskuksen yleissuunnitelma päivitettiin vuonna 2018. Alueen liikuntahankkeita 
riittää vuosiksi eteenpäin. Yleissuunnitelman päivitystarve on viimeistään seuraavan 
valtuustokauden vaihtuessa ja tilanne arvioitava viimeistään vuosina 2026-2027. 

Urheilukeskuksen aluetta ja ympäristöä ml. Rykmentinpuistoa kehitetään liikunta- ja 
tapahtumapuistoksi, jossa on monipuolisia harrastus- ja kilpaurheilun 
suorituspaikkoja kaiken ikäisille kuntalaisille. Ulkoilun merkitys ja ihmisten tarve 
hakeutua luontoon kasvaa. Lähiympäristön metsät ja ulkoilureitit ovat olennainen osa 
myös urheilukeskuksen palveluita, mikä on huomioitava kuntatason päätöksenteossa 
ja aluesuunnitelmissa.  

 

Uusien liikuntalaitosten selvitystyö 

FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy laati vuonna 2019 Tuusulan kunnan toimeksiannosta 
selvityksen mahdollisen monitoimihallin konseptista, hallinnollisista ratkaisuista ja 
rahoitusmalleista sekä taloudellisista vaikutuksista. Selvitystyön aikana haastateltiin 
erilaisissa työryhmissä alueen nykyisiä ja mahdollisia tulevaisuuden käyttäjiä ja 
käyttäjäryhmiä. Tämän arvion tarkoituksena ei ollut tuottaa lopullista 
toteuttamiskelpoista ratkaisua. Tavoitteena oli avata erilaisia esille tulleita tarpeita ja 
selvitys päätyikin kaikki tarpeet huomioiden niin kalliisiin ratkaisuihin, että niitä ei 
pidetty toteuttamiskelpoisina. 
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Joulukuussa 2019 perustettiin työryhmä kartoittamaan oleelliset ja kiireelliset tarpeet 
sekä valmistelemaan niistä hankesuunnitelmat ja esittämään ratkaisut Tuusulan 
kunnalle. 

Suunnitelmat esiteltiin toukokuussa 2020 yhteispalaverissa Tuusulan kunnan 
edustajille, aiheena opetustoimen, oppimisympäristöjen ja huollon sekä ylläpidon 
tarpeet hallihankkeissa. Päähuomioina todettiin, että tulevien investointien ja jo 
nykyisten koulujen käytössä olevien urheilukeskuksen tilojen avulla kokonaisuus alkaa 
olla sellainen, että lähikoulut voisivat siirtää liikunnanopetuksen pääosin 
urheilukeskuksen alueelle. Työskentelyn aikana nostettiin esille seikkoja, joiden avulla 
suunnitelmiin saatiin mukaan kaikille osa-alueille tärkeitä toimintoja ja rakenteita. 

Päivitetyt suunnitelmat esiteltiin toukokuussa 2020 Tuusulan kunnan edustajille 
yhteispalaverissa, johon oli kutsuttu johtava rakennustarkastaja sekä edustajat 
kaavoituksesta, rakennustarkastuksesta, kunnallistekniikan suunnittelusta ja 
pelastusviranomaisilta. Palaverissa käytiin läpi hankkeen alustavia suunnitelmia läpi 
sekä alueen suunnittelulle asettamia haasteita mm. Pohjaveden suojeluun liittyviä 
erityiskysymyksiä. 

Suunnitelmat päivitettiin ja esiteltiin kevään ja kesän 2020 aikana kunnan 
johtoryhmille ja konsernijaostolle. Valmistelua jatkettiin esitettyjen aikataulujen ja 
mallien mukaisesti. Tuusulan kunnan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta hyväksyi 
hankesuunnitelmat kokouksessaan lokakuussa 2020 sekä kunnanhallitus 
marraskuussa 2020. Hallien pääkäyttäjät ja mm. opetushenkilöstö ovat osallistuneet 
suunnitteluun aktiivisesti koko prosessin ajan.  

Hankesuunnitelmassa on otettu huomioon eri toimijoiden tilatarpeet sekä niiden 
toimivuus ja tehokas käyttö. Näistä tärkeimpänä Tuusulan kunnan koulujen 
liikuntatilojen tehokas päiväkäyttö urheilukeskuksessa. 

Tuusulan Tenniskeskus Oy rakennuttaa monitoimihallit kahdessa vaiheessa. 
Ensimmäisessä vaiheessa toteutetaan voimistelu- ja mailapelihalli, joka valmistuu 
syyskuussa 2022. Yhtiö rakennuttaa parhaillaan myös ulkotennis- ja padel-
kenttäaluetta, joka valmistuu kesäkuussa.  

Toisen vaiheen toteutus sisältää jalkapallohallin, liikuntasalin ja kuntosalitilan. 
Jalkapallohalli korvaa elinkaarensa päässä olevan kuplahallin ja liikuntasali tuo 
tarvittavat neliöt lähistölle rakennettavien koulukampusten käyttöön. Kuntosali 
(ulkoinen toimija) tuo alueelle kaivattuja lisäpalveluita. 

Hallien toteutuksessa huomioidaan mm. kuntayhteistyönäkökulma, ratkaistaan 
rahoitusmallit ja yhtiöoikeudelliset asiat. Hallikokonaisuudessa toteutuvat kunnan 
palveluverkon tavoitteet. Arvio on, että toisen vaiheen toteutuksessa etenkin 
liikuntasaliosan rakentamiskustannus nousee alkuperäisestä arviosta, jalkapallohallin 
toteutuskustannuksen arvioidaan edelleen olevan lähellä alkuperäistä arvioita.  

 

Monitoimihallin tilat ja käyttö 

Jalkapallohallin pääkäyttäjinä toimivat suunnitelman mukaan Tuusulan Palloseura ja 
Pallokerho Keski-Uusimaa. Jäseniä seuroissa on n. 600 + 250. Jonkin verran pelaajia 
tulee myös KP-75:n kautta yhteisjoukkuesopimusten kautta. Urheilukeskuksen 
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alueella sijaitseva, pääasiassa jalkapalloilijoiden käytössä oleva ylipainehalli on pieni ja 
jo käyttöikänsä ylittänyt.  

Suunnitelman asemapiirustuksessa esitetään rakennusmassa siten, että päätilojen 
jako erottuu. Pääsisäänkäynti on merkitty punaisella kolmiolla ja se sijaitsee ns. urkka-
aukion läheisyydessä. Rakennus on sijoitettu kaavan mukaiselle rakennusalueelle niin, 
ettei rakennusoikeutta tai kerroslukua ylitetä.  

Jalkapallohallin ja liikuntahallin aputilat on suunnitelmassa sijoitettu hallien väliin, 
jolloin ne pystyvät joustavasti palvelemaan molempia halleja muuttuvissa 
käyttötilanteissa. Ratkaisu mahdollistaa myös sen, että tiloilla on yhteinen 
pääsisäänkäynti, valvonta ja aulapalvelut sekä joukkuepukuhuoneisiin johtava 
ulkojalkineliikenteen käytävä. Suunnitelmassa kaikki käyttäjien ja yleisön tarvitsemat 
tilat ovat esteettömiä. Rakennus varustetaan hissillä ja molemmissa kerroksissa on 
esteettömät wc-tilat. Hallien ja aputilaosan ilmastointikoneet on keskitetty toiseen 
kerrokseen. Toiseen kerrokseen sijoittuu kuntosalin ja pienliikuntatilan lisäksi myös 
koulutus- ja toimistotiloja. Kuntosalin on tarkoitus palvella urheilukeskuksen käyttäjiä 
monipuolisesti. Kuntosalia on urheilukeskuksen alueelle jo pitkään kaivattu ja yhtiö 
hakee ulkopuolisen yrittäjän hoitamaan sitä. 

Jalkapallohallin koon määrittää kohteeseen valittu kentän koko, joka tässä hankkeessa 
on täysikokoinen kenttä 64 x 100 m suoja-alueineen. Jalkapallohalli on suunnitelmassa 
esitetty harjakattoisena ja pääkannattajiltaan kolminivelkehärakenteisena, sillä 
pelialueen keskellä tarvitaan runsaasti vapaata korkeutta, mutta pelialueen reunalla 
riittää noin kuuden metrin korkeus. Hallia on vähimmäiskoostaan pidennetty siten, 
että pukuhuoneiden ja kenttäalueen välissä on verryttelyalue. Hallin aputilojen 
puoleisessa päädyssä on myös parvikatsomo, johon on hissillinen kulkuyhteys 
sisääntuloaulasta.  

Liikuntasalin vähimmäiskoko määräytyy siellä pelattavien sisäpelien kenttärajojen ja 
tarvittavien suoja-alueiden mitoituksesta. Liikuntasalissa harrastetaan eri 
liikuntamuotoja monipuolisesti ja pelataan kolmessa lohkossa yleisimpiä 
harrastettavia pallopelejä. Tässä hankkeessa on tarkoitus mahdollistaa myös mm. 
Futsalin ja salibandyn pelaaminen hallissa. Näissä lajeissa kenttäkoko on 20 x 40 m ja 
suojaetäisyysvaatimus kiinteisiin rakenteisiin on harjoitusoloissa yksi metri. Salin 
vapaaksi sisäkorkeudeksi on määritelty sisäjoukkuepelien harraste- ja 
nuorisoliikunnan edellytykset täyttävän hallikonseptin mukaisesti 9 metriä. Salitila on 
alaslaskettavin ja riittävästi ääntä eristävin jakoseinin, kolmeen yhtä suureen osaan 
jaettava. Liikuntahalliin on suunniteltu seinille nostettavat katsomoelementit noin 
120…170 hengelle. 

Rakennus sijaitsee urheilupuistossa, jonka nykyiset rakennukset ovat pääosin 
harjakattoisia ja julkisivut ovat pääosin teräsohutlevyä. Uudisrakennuksen 
julkisivumateriaalit valitaan kestävyys ja helppo huollettavuus huomioiden. 
Rakennuksen ulkovaippa tehtäisiin pääosin pelti-villa-pelti-kevytelementeistä, joiden 
ulkopintana on vakiovärinen muovipinnoitettu teräsohutlevy. Rakennuksen kantavat 
runkorakenteet tehdään pääosin teräksestä. Välipohjarakenteet tehdään 
teräsbetonirakenteisina.  

Uusi monitoimihalli täydentää olemassa olevia ja parhaillaan rakentuvia 
liikuntalaitoksia ja palveluita. 
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Hallintomalli 

Tuusulan kunnan pitkän tähtäimen tavoitteena on, että urheilukeskusta johdetaan 
kokonaisuutena muodostamalla alueelle yksi yhtiö vastaamaan nykyisistä ja tulevista 
liikuntalaitoksista yhteistyössä Tuusulan kunnan kanssa. 

Ensivaiheessa tarkoituksena on, että Tuusulan Tenniskeskus Oy ja Tuusulan 
Tekonurmi Oy yhdistetään fuusioimalla Tuusulan Tekonurmi Oy Tuusulan 
Tenniskeskus Oy:öön. Näin syntyvä yhdistetty urheiluyhtiö rakennuttaa tulevat 
monitoimihallit ja muita myöhemmin tarvittavia tiloja sekä ulkokenttiä. Yhtiö alkaa 
operoimaan niitä nykyisten toimintojensa ohella. Tuusulan Tenniskeskus Oy:llä on jo 
rekisteröitynä aputoiminimi Tuusulan Urheilukeskus. 

BDO Oy on kunnan toimeksiannosta tehnyt ja julkaissut kesäkuussa 2020 selvityksen, 
jossa arvioidaan ja kuvataan mm. sulautumisen vaihtoehtoisia ratkaisuja, 
omistusrakennetta, rahoitusta ja taloutta sekä sulautumiseen liittyviä verotuksellisia 
näkökulmia sekä järjestelyihin liittyvää päätöksentekoa. Selvitystä on osakkeiden 
vaihtosuhteiden osalta päivitetty vastaamaan tuoreimpien tilinpäätösten mukaisia 
tietoja. 

Raportti sisältää kokonaisuuden taustan, taloudelliset mallinnukset, sulautumisen 
vaikutukset ja sen käytännön toteuttamisen, kunnan pääomitus, liikuntalain ja 
kuntalain säädökset ja vaikutukset, valtiontuki ja kilpailuneutraliteetti ja 
arvonlisäverotuksen tärkeät huomiot. Loppupäätelmissä ei ole noussut esiin mitään 
sellaista, joka estäisi suunnitelman toteutumisen. 

Tuusulan Tenniskeskus Oy ja Tuusulan tekonurmi Oy on määrä yhdistää syksyllä 2022. 
Kunnan omistama jäähalli ja Tuusulan jäähalli Oy tiivistävät yhteistyötä (suunnittelu 
aloitettu keväällä 2022) ja yhdistävät toimintojansa ja lähikuukausien aikana 
täsmentyvällä aikataululla ja pääkäyttäjien kanssa neuvotellen. Tavoitteena on, että 
tulevaisuudessa Tuusulan Urheilukeskus Oy johtaa ja kehittää alueen toimintaa 
entistäkin tiiviimmin yhdessä Tuusulan kunnan kanssa, joka vastaa alueen 
kokonaistoiminnan ohjauksesta. 

 

Taloudellinen perusta 

Jalkapallohallin osalta pääkäyttäjinä ovat Tuusulan Palloseura ja Pallokerho Keski-
Uusimaa, joiden taloudellinen sitoutuminen omalta osaltaan on huomioitu kaikissa 
laskelmissa. Lisäksi Suomen Palloliitto on kiinnostunut harjoitus/koulutusvuorojen 
ostoon hallista, jonka suunnittelussa on otettu huomioon myös heidän tarpeensa. 

Monitoimihallin ensimmäisen täyden toimintavuoden liikevaihdoksi on arvioitu 1,0 
milj. euroa. Tulot on arvioitu realistisesti jalkapalloseurojen tämän hetken maksutason 
mukaisesti seuraavasti: 

TuPS ja PKKU yhteensä 300 000 €/vuosi 
Muut 70 000 €/vuosi 
 

Päivisin liikuntasali palvelee koululaiskäyttöä ja kunnan muita tarpeita. Liikuntasalin 
iltakäyttöön tullaan ideoimaan uusia liikuntamuotoja ja käyttäjiä ja se voidaan pitää 
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auki ympäri vuoden. Tuloja arvioidaan saatavan n. 40 000 €/vuosi. Liikuntasali 
mahdollistaa toiminnallisesti tehokaan ja monipuolisen käytön ja sen myötä tulojen 
merkittävän kasvattamisen.  

Monitoimihallin liikuntasalin tarve on itsestään selvä asia koulujen kannalta ja sen 
investoinnin kannattavuus on yhteistyössä kunnan kanssa laskettu verraten siihen, 
että vastaavia liikuntatiloja investoitaisiin uusien koulurakennusten yhteyteen. 

Rykmentinpuiston yhtenäiskouluun rakennetaan 600m² liikuntasali (tarve 
1200m²) 
Monioon (lukio, kansalaisopisto, taiteen perusopetus, käsityökoulu) rakennetaan 
600m² liikuntasali (tarve 900m²) 
Tämä monitoimihalli kattaa tarvittavat lisäneliöt, jolloin investointisäästönä 
koulujen saleista saadaan n. 2,5 milj. euroa 
Kunta maksaisi liikuntatilojen käytöstä 600 000 €/vuosi, mikä kattaa koulujen 
päiväkäytön liikuntahallin ja jalkapallohallin osalta. Lisäksi kunta säästää 200-
250 000 €/vuosi pääoma- ja ylläpitokustannuksissa verrattuna 900m2 omien 
liikuntatilojen kustannuksiin. 
 

Urheilukeskuksen sisäpalloiluhallien toimiminen yhden yhtiön alla varmistaa 
kokonaisuuden tehokasta vuoromyyntiä, korkeaa käyttöastetta, tehokasta ylläpitoa 
sekä taloudellista kannattavuutta. 

Monitoimihallin ja nykyisten sekä parhaillaan rakennettavien liikuntalaitosten (pl. 
jäähallit) yhteinen liikevaihtoarvio on n. 2 milj. euroa ja tulos on lievästi positiivinen: 

Tuusulan Tenniskeskuksen nykyiset tilat (mailapelit ja salibandy) 
Rakenteilla oleva voimistelu- ja mailapelihalli 
Ulkotennis- ja padelkentät 
Monitoimihalli 
 

Rakennusinvestoinnit 

Monitoimihallin kustannusarvio 12,6 milj. euroa (alv 0 %) 
 
Rahoitus 

Yhtiö kuuluu Tuusulan kuntakonserniin. Suunnitelmana on, että Tuusulan vahvistaa 
yhtiön vakavaraisuutta 1-1,5 milj. euron omalla pääomalla. Lisäksi hankkeen 
lainarahoituksen järjestyminen edellyttää, että kunta takaa tarvittavan noin 12 milj. 
euron investointilainan. Rahoitus- ja takausjärjestelyistä tehdään oma päätösesitys 
kunnanhallitukselle ja valtuustolle. Tämä hankesuunnitelma ja rahoituksen 
päätösesitys on tarkoitus viedä tämän jälkeen kunnanhallituksen ja valtuuston 
käsittelyyn. 
 
Laskelmissa ei ole otettu huomioon mahdollisia avustuksia. Yhtiö on joulukuussa 2021 
tehnyt hakemuksen opetus- ja kulttuuriministeriölle hankkeen saamiseksi mukaan 
ministeriön rahoitussuunnitelmaan vuosille 2023-2026. Päätös tästä saadaan 
loppuvuodesta 2022. 
 
Aikataulu 
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Monitoimihalli 
Yhteissuunnittelussa koulurakentamisen kanssa 
Varsinainen avustushakemus ministeriölle 31.12.2022 
Rakentaminen 2023–2024 koulujen rakentamisen aikataulun kanssa 
koordinoituna 
Pysäköintialueen suunnittelu 2023 ja rakentaminen 2024 
 

Palvelut, liikenne ja vastuunjako 

Kilpailutien eteläpuolelle osoitetut P-alueet LP-5 ja LPA-18 tulevat kunnan 
toteutettavaksi vuosien 2022-2024 aikana. Pysäköintialueita ei rakenneta yksittäisten 
toimintojen tarpeisiin vaan alueen käyttäjät tukeutuvat lähellä ja kulloinkin saatavilla 
oleviin P-paikkoihin. Yhteydet rakentuville asuinalueille ovat vielä osin rakentamatta ja 
niiden suunnittelu ja toteutus tulee ajoittaa osana kunnallisteknisiä 
töitä. Urheilukeskukseen rakennetaan kaikkiaan kolme pysäköintialuetta, joista yksi on 
valmis, toinen rakenteilla Kilpailutien tulotien varteen ja kolmas sijoittuu 
monitoimihallin läheisyyteen Urkka-aukion viereen. 

Monitoimihallin viereen rakennettavan pysäköintialueen (LPA-18) ja 
liikennejärjestelyjen suunnittelu käynnistetään vuonna 2023. Urkka-aukio, hallin piha-
alueet, huoltoväylät sekä kevyen liikenteen sijainnit suunnitellaan ja toteutetaan 
yhdessä pysäköintialueen kanssa. 

Pysäköintialueiden toteuttaminen mainitulla aikataululla on tärkeää ja mahdollistaa 
tulevien liikuntapaikkahankkeiden (suunnittelualueet ovat nyt tilapäisessä 
pysäköintikäytössä) toteuttamisen ja suunnittelun.  

Urheilukeskuksen johtamisen ja päivittäisen työn vastuunjakoa parannetaan edelleen. 
Vastuunjaon suunnittelussa käydään keskustelua alueen yhtiöiden, henkilöstön, 
yhdistysten ja kunnan sisäisten kumppaneiden kanssa. Vastuunjaon karkeana jakona 
on, että yhtiö rakennuttaa ja vastaa kiinteistöistä sekä asiakaspalvelusta ja 
markkinoinnista. Kunta ylläpitää suorituspaikkoja sekä alueen ja liikenteen infraa. 
Yhteisenä työnä osapuolet kehittävät ja suunnittelevat toimintaa yhdessä alueen 
yhdistysten ja kumppaneiden kanssa. Palveluiden, olosuhteiden ja asiakaspalvelun 
laadun kehittämisen lähtökohtana on alla oleva vastuunjako: 

Kunnan vastuulla 

Pysäköintialueiden suunnittelu ja rakentaminen 
Katujen ja liikennejärjestelyjen suunnittelu ja rakentaminen 
Ulkoliikuntapaikkojen ja yleisten alueiden valaistusten kustannukset, 
rakentaminen ja huolto 
Maksuttomien liikuntapaikkojen hoito ja ulkoalueiden kunnossapito 
Maksullisten ulkoliikuntapaikkojen hoito laadittavien sopimusten mukaisesti 
Henkilöstöjohtaminen ja osaamisen kehittäminen, liikuntapaikkojen hoito 
Pohjaveteen liittyvät selvitykset ja toimenpiteet (maanomistaja) 
Kunnan henkilöstön palkkaaminen, ylläpito ja yhteistyö 
Alueen kokonaistoiminnan ohjaus 
 

Yhtiön vastuulla 
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Urheilulaitosten huolto ja ylläpito 
Urheilulaitosten suunnittelu ja rakennuttaminen 
Kustannukset yhtiön hallinnoimilla liikuntapaikoilla pl. ulko- ja yleisvalaistus 
Urheilulaitosten käyttö, kausimyyntisopimuksien laatiminen 
Kuntosaliyrittäjän sopimuksen laatiminen 
Henkilöstöjohtaminen ja osaamisen kehittäminen, asiakaspalvelu 
Oy:n henkilöstön palkkaaminen, asiakaspalvelu ja yhteistyö 
 

Yhteiset asiat 

Olosuhteiden suunnittelu ja kehittäminen 
Asiakaspalvelupisteen suunnittelu ja kehittäminen 
Asiakas- ja käyttäjätiedon kerääminen 
Voimassa olevien sopimusten yhdenmukaistaminen pitkällä aikavälillä 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri ja vapaa-aikalautakunta päättää

puoltaa osaltaan esitetyn suunnitelman toteuttamista ja sen käyttämistä sekä 
tulevassa päätöksentekoprosessissa että myös jatkovalmistelussa 
urheilukeskuksen toiminnan kehittämisen pohjana. 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 5/2022 13 ( )34
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 17.05.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 47
Rakennus 10, hankesuunnitelman mukainen toteutus

TUUDno-2022-1008

Valmistelija / lisätiedot:
Mikko Simpanen, Ulla Kinnunen
mikko.simpanen@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
tilapalvelupäällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Rakennus 10 hankesuunnitelma, kvltk 17.5.2022
2 Rakennus 10 rakennustapaselostus, kvltk 17.5.2022
3 Rakennus 10 rakennushistoriaselvitys, kvltk 17.5.2022
4 Rakennus 10 laskutyöurakka, kvltk 17.5.2022
Salassa pidettävä, Julkisuuslaki (621/1999) § 24
5 Rakennus 10 saneerauksen budjettiarvio, kvltk 17.5.2022
Salassa pidettävä, Julkisuuslaki (621/1999) § 24

Salassapidettävät tiedot poistettu.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Salassapidettävät tiedot poistettu.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 48
Taidekasarmi, hankesuunnitelman mukainen toteutus

TUUDno-2022-1009

Valmistelija / lisätiedot:
Mikko Simpanen, Ulla Kinnunen
mikko.simpanen@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi
tilapalvelupäällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Taidekasarmi hankesuunnitelma, kvltk 17.5.2022

Esittely ja hankinnan kohde

Hankinnan kohteena on Taidekasarmin saneerausurakka laaditun 
hankesuunnitelman mukaisesti. 

Taidekasarmiin sijoittuvat museopalveluiden henkilökunnan työtilat (näyttely-, 
tutkimus- ja asiakaspalvelutyö) sekä näyttelytila taide- ja kulttuurihistoriallisille 
näyttelyille. Taloon tulee myös kokoelmatila Martta Wendelin -kuvitusoriginaaleille.

Hanke päivittää Taidekasarmin talotekniikan, tilaratkaisut ja sisutuksen 2020-luvulle. 
Korjattu talo tarjoaa terveet tilat sekä työntekijöille, asiakkaille että taiteelle ja on 
kiintopiste Hyrylän keskusta-alueen historiaan.

Taidekasarmin kunnostuksesta on laadittu hankesuunnitelma, jonka perusteella 
esitetään kilpailutettavaksi saneerauksen kokonaisurakka. Liitteenä 1 on 
hankesuunnitelma. 

Saneerauksen arvioidut kustannukset ovat:

Rakennustekniset työt                                  230 000 €

LVI-työt                                                         270 000 € (160 000 € ilman jäähdytystä)

Sähkötyöt                                                     170 000 €

Suunnittelukustannukset                              125 000 €

Rakennuttaminen ja valvonta                       110 000 €

Tilapinnat ja kiintokalusteet                           100 000 € (karkea arvio)

Lisä- ja muutostyövaraus 30%                      300 000 €

Yhteensä                                                   1 305 000 €

Vallitsevasta tilaanteesta johtuen saneerauksen kustannus voi olla arvioitua 
huomattavasti korkeampi. 

 

Toimivalta
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Tuusulan kunnanvaltuuston 10.12.2018 § 50 hyväksymän hallintosäännön 
toimivaltasäännösten mukaan kunnanhallitus päättää hankinnoista, joiden arvo ylittää 
4 000 000 euroa. 

 

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

osaltaan hyväksyä Taidekasarmin hankesuunnitelman toteuttamisen
esittää kunnanhallitukselle, että

 

Kunnanhallitus päättää

oikeuttaa tilapalvelupäällikön käynnistämään hankinta
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 49
Urheilu- ja liikuntatyötä sekä erityisliikuntaa järjestävien yhdistyksien toiminta-avustus 
2022

TUUDno-2022-516

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva
risto.kanerva@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Liitteet
1 Kulttuuri_ja_vapaa_aikalautakunnan_avustusperiaatteet_ja_ohjeet_1.1.2022
_alkaen__kvltk_18.11.2021 § 91
2 Erityisliikuntaa_järjestävät_yhdistykset 2022
3 Liikuntayhdistykset 2022

Tuusulan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan toiminta-avustusten jakoperusteissa 
kriteerit kuvaavat laaja-alaisesti yhdistystoimintaa ja harrastamisen kustannuksiin 
vaikuttavia tekijöitä. Kriteereissä otetaan huomioon myös aikuisryhmät ja yhdistyksen 
järjestämä erityisliikunta.  

Valtuusto on vahvistanut sitovin perustein liikuntajärjestöjen ja yhteisöjen toiminta-
avustuksiin vuodelle 2022 määrärahoja seuraavasti: 

  - urheilu- ja liikuntatyötä tekevien yhdistyksien toiminta-avustus 65 000 € 
  - erityisryhmien liikuntaa järjestävät eläkeläis- ja kansanterveysjärjestöt 5 000 € 
   
Toiminta-avustuksen maksamiseen oikeutettuja hakemuksia saapui määräaikaan 
30.4.2022 mennessä 22 kpl (urheiluseurat) ja 5 kpl (erityisliikuntaa järjestävät 
yhdistykset). 

Määrärahojen jakoehdotus on liitteenä. Avustukset maksetaan yhdistykselle vasta, 
kun päätös on lainvoimainen ja kaikki pyydetyt liiteasiakirjat on toimitettu vapaa-
aikapalveluille. Mikäli koronavirustilanne on estänyt liitemateriaalien ajallaan 
toimittamisen tai niiden valmistuminen on viivästynyt, voidaan avustus maksaa 
poikkeuksellisesti aikaisemmin. Pyyntö ja vapaamuotoinen selvitys lähetetään 
osoitteeseen: kasvatusjasivistys@tuusula.fi. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää 

myöntää liikuntajärjestöjen ja yhteisöjen ohjaustoiminta-
avustukset liitteiden mukaisesti 
oikeuttaa käsittelyn jälkeen vapaa-aikapalveluiden päällikköä tekemään 
havaituista virheistä johtuvia muutoksia taulukkoon, neuvoteltuaan asiasta asian 
käsittelyssä mukana olleen puheenjohtajan kanssa 
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa. 

Päätös
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Ehdotus hyväksyttiin.

Jäsen Lehtonen poistui esteellisenä kokoustilasta asian käsittelyn ajaksi. Syy: 
Yhteisöjäävi
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§ 50
Nuorisotyötä tekevien yhdistysten toiminta-avustus 2022

TUUDno-2022-519

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva
risto.kanerva@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Liitteet
1 Nuorisoyhdistykset 2022
2 Kulttuuri_ja_vapaa_aikalautakunnan_avustusperiaatteet_ja_ohjeet_1.1.2022
_alkaen__kvltk_18.11.2021 § 91

Tuusulan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan toiminta-avustusten jakoperusteissa 
kriteerit kuvaavat laaja-alaisesti yhdistystoimintaa ja harrastamisen kustannuksiin 
vaikuttavia tekijöitä. Kriteereissä otetaan huomioon myös aikuisryhmät ja yhdistyksen 
järjestämä erityisliikunta.  

Valtuusto on vahvistanut sitovin perustein nuorisojärjestöille ja toimintaryhmille 
vuodelle 2022 määrärahan 20 000 euroa. Toiminta-avustuksen maksamiseen 
oikeutettuja hakemuksia saapui määräaikaan 30.4.2022 mennessä 7 kpl. 

Määrärahojen jakoehdotus on liitteenä. Avustukset maksetaan yhdistykselle vasta, 
kun päätös on lainvoimainen ja kaikki pyydetyt liiteasiakirjat on toimitettu vapaa-
aikapalveluille. Mikäli koronavirustilanne on estänyt liitemateriaalien ajallaan 
toimittamisen tai niiden valmistuminen on viivästynyt, voidaan avustus maksaa 
poikkeuksellisesti aikaisemmin. Pyyntö ja vapaamuotoinen selvitys lähetetään 
osoitteeseen: kasvatusjasivistys@tuusula.fi. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää 

myöntää nuorisotyötä tekevien yhdistyksien toiminta-avustukset liitteen 
mukaisesti 
oikeuttaa käsittelyn jälkeen vapaa-aikapalveluiden päällikköä tekemään 
havaituista virheistä johtuvia muutoksia taulukkoon, neuvoteltuaan asiasta asian 
käsittelyssä mukana olleen puheenjohtajan kanssa 
tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta välittömästi kokouksessa 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 51
Talousseuranta kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 04/2022

TUUDno-2022-504

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith
terttu.turnbull-smith@tuusula.fi
talouspäällikkö

Liitteet
1 KuVa 042022

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle tammi-maaliskuulta, tammi-kesäkuulta ja tammi-
syyskuulta osavuosikatsauksissa sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain.

Huhtikuun kuukausiraportti sisältää talouden toteutumisen ja 
henkilöstöindikaattorien toteutumisen ajanjaksolla 1.1. – 30.4.2022 ja vertailun 
vuoteen 2021.

Tammi-huhtikuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 33,3 %. 
Lautakunnan alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 25,0 % (v2021: 12,7 %). 
Määrärahojen käyttöaste oli 31,4 % (v2021: 31,4 %). Sitovan toimintakatteen toteuma 
oli 32,6 %, (v2020: 33,4 %).

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden toimintakate on toteutunut talousarvion 
mukaisesti.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää merkitä kuukausiraportin 04/2022 tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 52
Pekka Halosen taidekokoelman kartuttaminen

TUUDno-2022-1027

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Vuonna 1986 perustetun Pekka Halosen taiteen hankintarahaston tarkoituksena on 
hankkia professori Pekka Halosen taidetta Tuusulan kunnan omistukseen. Rahaston 
sääntöjen mukaan taiteen ensisijaisena 
sijoituspaikkana  on Halosenniemen museo. Halosenniemen museossa vierailee 
vuosittain noin 30 000 kävijää ja se on yksi Suomen merkittävimmistä 
taitelijakotimuseoista. 

Pekka Halosen rahaston varoilla tehtävistä hankinnoista päättää kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunta kuultuaan taidehistorian asiantuntijaa. 

Tuusulan taidemuseo esittää kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalle Pekka Halosen 
taidekokoelman kartuttamista teoshankinnalla yksityiskokoelmasta hintaan 13 000€. 
Tilaisuus on ainutlaatuinen, sillä Tuusulan museon Pekka Halosen taiteen kokoelmaan 
sopivia ja sitä täydentäviä laadukkaita teoksia ei juurikaan tule myyntiin. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää kartuttaa Pekka Halosen 
taidekokoelmaa teoshankinnalla yksityiskokoelmasta hintaan 13 000€. Summa 
käytetään Pekka Halosen taiteen hankintarahaston varoista.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 50,11.04.2022
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 53, 17.05.2022

§ 53
Tilat nuorisolle Hyrylään, aloite

TUUDno-2022-787

Valtuusto, 11.04.2022, § 50

Cecilia Veikkolainen esitti seuraavan Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän aloitteen:

"Haluamme nostaa esille huolemme Hyrylän nuorison tilanteesta.  Mestan suljettua 
ovensa huhtikuussa 2017, on nuoriso kokoontunut vaihtelevasti mm. kirjastolla, 
ostareilla, urheilukeskuksessa ja muissa tiloissa.  Nuorisotilan puuttuminen on 
lisännyt jonkin verran nuorison häiriökäyttäytymistä. Nuoriso reagoi herkemmin näin, 
jos heille ei ole osoitettu sopivaa paikkaa kokoontumiseen.

Uuden palvelukeskuksen valmistumisen ajankohta on vielä epäselvä ja tämän hetken 
tilat nuorisolle tarvitaan nyt.  Nuoriso tarvitsee tilan, jossa voi kokoontua, jutella myös 
äänekkäästi, pelata, juoda kahvia, syödä eväitä ja vain olla.  Nuorisotila palvelee myös 
nuorisotoimen resurssointia, koska jalkautuminen vaatii enemmän 
henkilöresursseja.  Tarvitsemme Hyrylän nuorisolle palvelukeskuksen valmistumiseen 
saakka nuorisotilan, joka on riippumaton kirjaston aukioloajoista ja säännöistä, eikä 
aiheuta häiriöitä muulle toiminnalle.   

Esitämme, että kesään 2022 mennessä etsitään nuorisolle sopiva tila, jossa voi syödä 
ja kokoontua myös iltaisin ja tarvittaessa viikonloppuisin. 

Esitämme, että nuoret otetaan mukaan hyväksymään lopullinen vaihtoehto 
nuorisotilaksi.

Esitämme, että seuraavassa budjetissa huomioidaan Hyrylän alueellisen nuoristyön 
resurssit ja toimitila-asiat vastaamaan Hyrylän nuorison tarpeita."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 17.05.2022, § 53

Valmistelija / lisätiedot:
Piia Helin, Risto Kanerva
piia.helin@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi
alueellisen nuorisotyön päällikkö, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Vastaus aloitteeseen:

Alueellinen nuorisotyö on kohdannut nuoria eri paikoissa Hyrylää kevään aikana. 
Kokoontumiskäytössä on ollut säännöllisemmin kirjaston tila “Einari” ja jonkin aikaa 
helmi-maaliskuun aikana yhteisötila “Aunela”, joka oli avoinna muutamana 
perjantaina. Yksikkö on mukana suunnittelemassa palvelukeskukseen aikanaan 
valmistuvaa nuorisotilaa. 
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Talviloman jälkeen käynnistettiin Mikkolan koululla 5-6 luokkalaisten ilta, jolla 
vastattiin alueella esiin nousseeseen tarpeeseen nuoremman ikäryhmän kohdalla.  

Alueellinen nuorisotyö suunnittelee parhaillaan entisen messutoimiston mahdollista 
käyttöönottoa tilapäiseen ja popup-tyyppiseen toimintaan Hyrylän torin vierestä. 
Tavoitteena on, että tila voisi olla auki kesäkuun alusta pari iltaa viikossa.  

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 50 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 49,11.04.2022
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 54, 17.05.2022

§ 54
Katutoiminnan palauttaminen Tuusulaan, aloite

TUUDno-2022-786

Valtuusto, 11.04.2022, § 49

Cecilia Veikkolainen esitti seuraavan Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän aloitteen:

"Nuortemme huolestuttava toiminta on herättänyt kuntalaisten keskuudessa paljon 
keskustelua.  Nuorison päihteiden käyttö (kannabis, alkoholi ja lääkkeet) on jälleen 
lisääntynyt.  Tämän näkee mm. kesällä urheilukeskuksessa ja uimarannoilla, joissa 
pelastustoimi vieraili viime kesänä säännöllisesti nuorison päihdetapauksia 
hoitamassa.  Myös nuorison häiriökäyttäytyminen ostareiden edustoilla on 
lisääntynyt. On paljon nuoria, joita nämä ongelmat eivät koske, mutta on hyvä puuttua 
näihin ennen kuin ongelmat lisääntyvät ja kertaantuvat.  Päihteiden käytön 
lisääntyminen on huomioitu myös hyvinvointisuunnitelmassamme 2022-2025 ja 
koulukyselyissä.  Poliisi, pelastustoimi, nuorisotoimi ja sosiaalitoimi tekevät hyvää 
yhteistyötä näiden osalta, mutta tämä ei riitä vaan tarvitaan myös koordinoitua 
vapaaehtoistoimintaa. 

Tuusulassa toimi aiemmin Tuusulan KATU, joka perustettiin 1989 yhteistyössä 
Keravan ja Järvenpään kanssa.  KATU-ryhmät toimivat myöhemmin itsenäisesti omissa 
kunnissaan.  Toimintaa koordinoi erityisnuorisotyöntekijä ja toiminnassa oli mukana 
vapaaehtoisia nuoria ja aikuisia.  KATU-toiminta on lakkautettu kunnassamme, mutta 
koen, että sen elvyttäminen on nyt tarpeellista.

Esitän, että KATU-toiminnan tarve Tuusulassa selvitetään, ja toiminta elvytetään ja 
uudelleen käynnistetään."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 17.05.2022, § 54

Valmistelija / lisätiedot:
Piia Helin, Risto Kanerva
piia.helin@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi
alueellisen nuorisotyön päällikkö, vapaa-aikapalveluiden päällikkö

Vastaus aloitteeseen:

alkautuva nuorisotyö on osa alueellisen nuorisotyön tehtävää, jonka tavoitteena on 
kohdata nuoria erilaisissa vapaa-ajan ympäristöissä. Aloitteessa kuvatut nuorten 
vapaa-ajan viettopaikat ovat suosittuja ja tuusulalaiset nuoret kokoontuvat ahkerasti 
myös naapurikunnissa. Jalkautuva nuorisotyö kohdistuu tällä hetkellä ajankohtiin, 
jolloin nuorisoa on erityisesti liikkeellä mm. koulujen päättäjäisviikonloput, lomien 
alku ja päätösajankohdat sekä erilaiset tapahtumat ja tilaisuudet, joissa kokoontuu 
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paljon nuoria. Jalkautumisajankohtia voidaan valita myös naapurikunnissa 
järjestettävien tapahtumien pohjalta. 

Kuuma-kuntien ja kaupunkien jalkautumisohjeet ja toimintatavat ovat pääasiassa 
samankaltaisia. Tarpeet ja toimintaympäristöt vaihtelevat kunnissa mutta toiminnassa 
pyritään samankaltaisuuteen ja tietoa vaihdetaan myös pääkaupunkiseudun 
nuorisotyön toimijoiden kanssa tarpeen mukaan.  

Jalkautuvaa nuorisotyötä tehdään aina vähintään kahden hengen voimin. Toiminta on 
ammatillista, suunnitelmallista, provosoimatonta ja keskustelevaa. Nuoriso-ohjaajan 
rooli vaihtelee koulunuorisotyössä, nuorisotalolla ja jalkautuessa. Nuori kohdataan 
aina turvallisena aikuisena mutta työmenetelmissä, vaitiolokysymyksissä ja 
pelisäännöissä voi olla toimintaympäristöön liittyviä eroja. Tästä näkökulmasta myös 
vapaaehtoistyön merkitys ja tavoitteet ovat samalla kannatettavia mutta edellyttää 
pelisääntöjä. Tuusulassa kunta ja seurakunta tekevät yhteistyötä jalkautumisessa ja 
vapaaehtoistyötä voidaan lisätä ja rakentaa tämän yhteistyön pohjalle. Alueellinen 
yksikkö on jo keskustellut Tuusulan seurakunnan kanssa yhteisistä jalkautumisista 
mm. Rykmentinpuistorock -viikonlopulle. Suunnittelua jatketaan yhteistyössä.  

Alueellinen nuorisotyö voi koordinoida ja avustaa kunnan puolesta toimintaa 
esimerkiksi yhdessä seurakunnan vapaaehtoistoiminnan kanssa. Yhteistyön avulla 
resursseja voidaan lisätä, suunnitelmallisuutta parantaa mm. koulutuksissa, 
turvallisuusnäkökulmaa laajentaa ja parantaa entisestään tiedonvaihtoa. Nuoriso-
ohjaaja ei ole järjestyksenvalvoja ja nuorisotyötä tehdään alueellisen toiminnan lisäksi 
verkostoissa. Viranomaisyhteistyö ja tiedonvaihto ennaltaestävässä toiminnassa sujuu 
Keski-Uudenmaan alueella hyvin, mikä edesauttaa auttamistyötä myös 
ongelmatilanteissa. 

Aloitteessa kuvatut huolet ovat aitoja ja yhteistä hyvinvointityötä on paljon. 
Kohdatessa yksityishenkilöllä on mahdollisuus puuttua julkisilla ja puolijulkisilla 
paikoilla mahdollisiin epäkohtiin voimavarojensa puitteissa. Mikäli havaitaan huolta 
herättävä asia, voi aina ilmoittaa asiasta, ajankohdasta ja tilanteesta riippuen poliisille 
tai tilanteessa asianosaisille. Toisaalta sekä ammatillisissa että satunnaisissa 
kohtaamisissa tulee mahdollisuuksien mukaan tunnistaa nuorten tarpeen kokoontua 
ja tavata muita ikätovereitaan ja sallia se normaalina ja positiivisena tapahtumana 
elämässä.  

Vapaaehtoiset voivat lisätä jalkautumisen resursseja. Alueellisen nuorisotyön 
henkilöstösuunnitelmassa on nostettu esiin koulunuorisotyön lisäämisen merkitys ja 
määräaikaisten nuoriso-ohjaajien vakinaistaminen. Vakinaisella henkilöstöllä voidaan 
reagoida ja vaikuttaa paremmin muutostilanteisiin mm. lisäämällä toimintoja ja tukea 
nuorten tarpeista lähtien. 

Nuorten hyvinvoinnin tukeminen perustuu yhteiseen verkostotyöhön, turvalliseen ja 
välittävään vanhemmuuteen, arjessa ja ajassa elämiseen ja nuoruutta sellaisenaan 
arvostaen. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää
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hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Cecilia Veikkolaisen esittämän Tuusulan Puolesta valtuustoryhmän 
aloitteen 11.4.2022 § 49 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 55
Tuusulan hyvinvointikertomus 2021, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan lausunto

TUUDno-2022-979

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva, Ulla Kinnunen, Katja Elo
risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi, katja.elo@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, kehittämispäällikkö

Liitteet
1 Lausuntopyyntö Tuusulan hyvinvointikertomus 2021, kvltk 17.5.2022
2 Tuusulan hyvinvointikertomus 2021, luonnos, kvltk 17.5.2022

Kuntalain 1 §:n mukaan kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
kestävää kehitystä alueellaan. Terveydenhuoltolaki (1326/2010, § 12) velvoittaa kuntia 
raportoimaan valtuustolle vuosittain kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä 
niitä edistävistä toimenpiteistä. Tämän lisäksi valtuustolle on laadittava kerran 
valtuustokaudessa laajempi hyvinvointikertomus. 

Hyvinvointikertomus on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niiden 
edistämisestä. Se on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelun, 
seurannan, raportoinnin ja arvioinnin työväline. 

Hyvinvointikertomus kokoaa yhteen eri tietolähteistä saatavaa monialaista tietoa 
kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä niihin yhteydessä olevista tekijöistä. 
Hyvinvointikertomus auttaa tiivistämään eri alojen asiantuntijoiden näkemykset ja 
yhteiset tavoitteet. Lisäksi kertomus kokoaa tietoa kunnan toimenpiteistä, joilla 
kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä on tuettu. Tärkeää on tunnistaa myös ne alueet, 
joihin ei ole kiinnitetty riittävästi huomiota. 

Hyvinvointikertomuksen pohjalta asetetaan hyvinvointisuunnitelmassa paikallisiin 
olosuhteisiin ja tarpeisiin perustuvat hyvinvoinnin edistämisen painopisteet ja niihin 
liittyvät toimenpiteet. Hyvinvointikertomukset ja -suunnitelmat tulee laatia sekä 
kunnittain että alueittain/maakunnittain. 

Valtuusto hyväksyi Tuusulan laajan hyvinvointikertomuksen valtuustokaudesta 2017-
2021 syksyllä 2021. Valtuusto hyväksyi hyvinvointisuunnitelman valtuustokaudelle 
2021-2025 keväällä 2022.

Tuusulan hyvinvointikertomus 2021  

Hyvinvointikertomusvuodelta 2021 on laadittu poikkihallinnollisena työnä kevään 
2022 aikana. Kertomuksessa tarkastellaan tuusulalaisten hyvinvoinnin tilaa kahdesta 
näkökulmasta: koronaepidemian vaikutusten näkökulmasta sekä lasten, nuorten ja 
perheiden hyvinvoinnin näkökulmasta. Lasten, nuorten ja perheiden näkökulma 
nojautuu pääasiassa kouluterveyskyselystä saatuihin indikaattoritietoihin. Laajemmin 
tuusulalaisten hyvinvoinnin kehittymistä on tarkasteltu laajassa 
hyvinvointikertomuksessa 2017-2021. 
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Sivistyksen lautakuntien lausunto: 

Sivistyksen toimialueen lautakunnat, kasvatus- ja sivistyslautakunta sekä kulttuuri- ja 
vapaa-aikalautakunta näkevät hyvinvointisuunnitelman ja -kertomuksen keskeisenä 
hyvinvoinnin johtamisen, ohjaamisen ja seurannan työkaluna, jolla voidaan arvioida 
tuusulalaisten hyvinvointia ja terveyttä sekä suunnata ja kehittää palveluita 
indikaattoreista saadun tiedon perusteella.  

Vuoden 2021 hyvinvointikertomuksessa on ollut käytettävissä uutta indikaattoritietoa 
erityisesti kouluterveyskyselystä. Kouluterveyskyselyn tulosten tarkastelussa on syytä 
muistaa, että peruskoulun ja toisen asteen oppilaiden ja opiskelijoiden fyysisen, 
psyykkisen ja sosiaalisen terveyden ja turvallisuuden kokemuksiin vaikutetaan 
yhteistyössä, monialaisesti ja eri ikäryhmien kanssa toimien. Panostaminen jo koko 
perheen hyvinvointiin vaikuttaa positiivisesti vanhempien jaksamiseen ja 
vuorovaikutukseen perheen sisällä ja sitä kautta myös lapsiin ja nuoriin.  

Vuonna 2021 koronapandemiasta johtuvat rajoitukset vaikuttivat useaan otteeseen 
mahdollisuuksiin tuottaa kunnan peruspalveluita avoimina ja saavutettavina. 
Rajoitukset ovat koskeneet laajasti sekä kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan että 
kasvatus- ja sivistyslautakunnan alaista toimintaa alkuvuoden 2021 aikana. Erityistä 
syytä on huomioida vuonna 2022 ja eteenpäin korona-exitissä kulttuuri- ja vapaa-
aikapalveluiden ja kasvatus- ja sivistyspalveluiden resursointi, palveluiden avaaminen 
ja kuntalaisten palaaminen tarjottujen palveluiden pariin.  

Harrastustoiminnan rajoitukset ovat vaikuttaneet yli 12-vuotiaitten nuorten ja kaiken 
ikäisten aikuisten vapaa-ajanviettomahdollisuuksiin. Mahdollisuudet järjestää 
kokoontumisia ja tapahtumia ovat olleet rajallisia kaikissa kuntapalveluissa. 
Peruopetuksen vuosiluokilla 7-9 ja toisen asteen opinnoissa on ollut etäopetusjaksoja. 
Varhaiskasvatuksessa, esiopetuksessa ja peruskoulun vuosiluokilla 1-6 siirtymistä 
etäopetukseen tai lasten hoitamiseen kotona ei tarvittu. Kaikessa kasvatus- ja 
opetustoiminnassa on kuitenkin toimittu kahden vuoden ajan ryhmiä erillään pitäen. 
Yhteisöllisen toimintakulttuurin palauttaminen ja erilaisten sosiaalisten kohtaamisten 
mahdollistaminen ovatkin keskeisimpiä korona-exitin toteuttamistapoja.  

Lähiympäristö, luonnossa liikkuminen, lähiliikuntapaikat ja kodin lähellä olevat 
kirjasto- ja kulttuuripalvelut ovat korostuneet korona-aikana. Näiden palveluiden 
merkitys kaiken ikäisten fyysiselle ja psyykkiselle hyvinvoinnille on kasvanut. Vapaa-
aikaan ja kulttuuriin liittyvien palveluiden kehittäminen on tärkeää ja 
ennaltaehkäisevät toimet kannattavat. Asukkaat ja paikalliset yhteisöt ottavat vastuuta 
toiminnasta ja kolmannen sektorin työtä tulee tukea. Tuloksia saadaan aikaiseksi 
yhteistyötä tekemällä. Korona-exitissä paikallisen aktiivisuuden palauttaminen ja 
uusien tekijöiden saaminen mukaan yhteisölliseen toimintaan on tärkeää. 

Hyvinvointialueille siirtymistä on valmisteltu jo vuoden 2021 aikana ja tiivistä työtä 
sujuvan siirtymän mahdollistamiseksi on jatkettu vuoden 2022 aikana. Tuusulalaisten 
hyvinvoinnille onnistuminen hyvinvointipalveluiden saatavuudessa, jatkuvuudessa ja 
monipuolisuudessa on tärkeää.  

Koronapandemian ja poikkeusajan jälkeen Ukrainan sodan vaikutukset vaikuttavat 
myös tuusulalaisten turvallisuuden kokemukseen vuoden 2022 aikana. Tästäkin 
näkökulmasta vapaa-aika- ja kulttuurilautakunnan ja kasvatus- ja sivistyslautakunnan 
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alaisilla palveluilla tuetaan ja ylläpidetään tuusulalaisten hyvää arkea ja 
mahdollisuuksia saada apua ja tukea vaikeiden asioiden käsittelyyn.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

antaa hyvinvointikertomuksesta 2021 asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 56
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

1. Sivistysjohtajan päätökset

26.04.2022 § 31 Tuusulan peruskoulujen ja lukion toimipisteiden liikuntasalien,muiden 
koulutilojen sekä vapaa-ajan palveluiden vakiovuorojen käyttövuorot kaudelle 2022–
2023

26.04.2022 § 32 Sivistyksen toimialueen palvelualuepäälliköiden kesäloma-ajan 
sijaistaminen 2022

2. Kirjastotoimenjohtajan päätökset

11.05.2022 § 3 Tuusulan kirjastojen poikkeusaukioloajat kesä 2022

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää olla ottamatta viranhaltijapäätöksissä 
käsiteltyjä asioita käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 57
Ilmoitusasiat

TUUDno-2018-253

1. Kansliapäällikön päätös

26.4.2022 § 15 Sivistysjohtajan loma-ajan sijaistaminen kesällä 2022

2. Tilapalvelupäällikön päätös

06.05.2022 § 6 BMX-radan profiloinnin hankinta, Dig Tracksin 
tarjouksen mukaisesti hintaan 19 800,00€ (alv 0%). 

3. Kulttuuri- ja museotoimenjohtajan päätös

21.04.20222 § 1 Tutkimuslupa, Nuorten kirjastotyöntekijöiden ammattikuva

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 58
Muut asiat

Kiitos kaudesta!

Seuraava kokous 24.8.2022.
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Muutoksenhakukielto
§44, §45, §46, §47, §48, §51, §53, §54, §55, §57, §58

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§49, §50, §52, §56

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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